
09 | 2021

Foto: Vladimír Tuček



|  !   |2



|  !   |3

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 52. schůzi: 

schválila 

• pacht části pozemku p. č. 33/1 v k. ú. Kunín o výměře 80 m2 a pacht části 
pozemku p. č. 35 o výměře 20 m2 na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou za cenu 1 Kč za m2/rok + platná sazba DPH, s možnosti 
navýšení. 

• zveřejnění majetkového záměru nájmu části pozemku p. č. 295 v k. ú. 
Kunín (ostatní plocha) o rozměru 12x8 m na úřední desce OÚ. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu v domě č. p. 33 od 1.9.2021 do 
31.12.2021. 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8017421 – ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 405 02 zastoupena ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2, Ostrava-
Přívoz, 702 00. 

• Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2021_64624 
– OSA, Čs. armády 786/20, Praha 6 160 56, autorská odměna za užití 
hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu ve výši 8.051,50 + DPH. 

• rozpočtové opatření č. 5: 

 Daňové příjmy    24 000 000 Kč  Běžné výdaje   29 570 685,09 Kč 

 Nedaňové příjmy    4 559 000 Kč  Kapitálové výdaje 67 887 412,20 Kč 

 Kapitálové příjmy    1 200 000 Kč  Financování      49 450 000 Kč 

 Přijaté transfery  18 249 097,29 Kč 

 Příjmy celkem vč. financování 97 458 097,29 Kč, Výdaje 97 458 097,29 Kč. 

• poskytnutí finančního daru spolkům a organizacím na nákup tomboly či 
jiných nákladů v hodnotě 1.500 Kč na každou uspořádanou akci v roce 
2021. Finanční dar bude vyplacen na základě přineseného dokladu. 

• cenovou nabídku Elektronické spisové služby – Galileo Corporation s.r.o., 
Březenecká 4808, Chomutov 420 04 v ceně pořízení 34.500 Kč, úvodní 



|  !   |4

školení 3 900 Kč, základní konfigurace ESS 4 900 Kč, roční Update 6 500 Kč 
bez DPH. 

• aby kroniku obce psala v rámci pracovní náplně knihovnice obce, a to 
elektronicky na PC. 

• program 15. zasedání ZO Kunín, které se uskuteční 6.9.2021. 

... a dále 

• vzala na vědomí žádost o přidělení bytu a ukládá ji zařadit do evidence 
žadatelů o byt. 

• zrušila Usnesení č. 2021/45/3.7 a č.2020/32/4.1.  

• neschválila žádost z důvodu nesplnění podmínky zařazení do evidence 
uchazečů o byt - bezdlužnosti vůči obci. 

• potvrdila rozhodnutí o výběru dodavatele a schválila uzavření Smlouvy 
o dílo s firmou NOSTA s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín 
na realizaci zakázky „Stavební úpravy budovy obecního úřadu – Kunín 69, 
p. č. 421“, cena díla 14.803.990 Kč bez DPH. 

• zrušila Usnesení č. 2021/48/5.1. a uložila předložit žádost o finanční 
příspěvek Domovu Duha, Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín k projednání na ZO. 

• neschválila nabídku licenčních balíčků ke službě Autorská práva – SMS ČR. 

Stěhování úřadu 
Obecní úřad a knihovna budou od 13. září uzavřeny z důvodu stěhování do 
náhradních prostor bývalé restaurace u tenisových kurtů za obecním úřadem.  
Od 20. září bude v těchto prostorách obecní úřad opět k dispozici občanům 
a  to po celou dobu rekonstrukce budovy úřadu. Přístup do budovy bude od 
tenisových kurtů po komunikaci kolem p. Zlámalíka, nikoliv z výletiště. 
Pracoviště stavebního úřadu bude od 13. září fungovat pouze v Suchdole nad 
Odrou. 

Volby do Poslanecké sněmovny 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční dne 
8. října 2021 od 14.00 h do 22.00 h a 9. října 2021 od 8.00 h do 14.00 h. 



|  !   |5

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 v obci Kunín je volební místnost 
OSVĚTOVÉ BESEDY v budově za obecním úřadem č. p. 69. POZOR změna 
z důvodu rekonstrukce budovy obecního úřadu. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem). 

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

Telefonní spojení do volební místnosti je 721 459 505. Volič může požádat ze 
závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to 
pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. 

Voličské průkazy 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě 
svého trvalého pobytu, může hlasovat za podmínek stanovených zákonem 
o volbách do Parlamentu ČR na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním 
okrsku na území ČR nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 

O vydání voličského průkazu lze žádat obecní úřad podle místa trvalého 
pobytu voliče písemně: 

• v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

• v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky a to 
nejpozději 7 dnů před dnem voleb, tj. do 1. října 2021 (pátek)  

nebo osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 6. října 
2021 (středa) do 16.00 hodin na obecním úřadě. 

Předání voličského průkazu je možné nejdříve od 23. září 2021. 



|  !   |6

Obecní úřad Kunín předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo jej voliči zašle, nejdříve však 15 dní přede dnem 
voleb dle § 6a odst. 2 zákona č. 247/1995 Sb. Formulář žádosti o vydání 
voličského průkazu je dostupný na webu www.kunin.cz v sekci Občan. 

Eva Rusková 

Podzimní sběr odpadu 
Sběr objemného odpadu se uskuteční v sobotu 16. října na sběrném dvoře od 
8.00 do 11.00 hodin. 

Na sběrném dvoře budou přistaveny velké kontejnery na odpad, nikoliv auto 
s  drtičkou jako v předešlých letech. Žádáme proto občany, aby zejména 
NÁBYTEK přiváželi co nejvíce ROZEBRANÝ (postele, palandy, sedačky, křesla, 
atd.). 

Kontejnery na objemný odpad jsou určeny pro veškerý odpad z domácností 
v množství nashromážděném za cca půl roku. Kontejnery NEJSOU určeny pro 
odpad z podnikatelské činnosti, stavební odpad a PNEUMATIKY. Pneumatiky 
nejsou komunálním odpadem a proto nemohou být odkládány na sběrový 
dvůr. Patří do míst zpětného odběru, tedy autoservisů a pneuservisů. 

Eva Rusková 

Poděkování 
V dnešní době není tak obvyklé, že někdo věnuje 
úsilí, čas i finance zkrášlení veřejného prostoru. 
Chtěli bychom touto cestou srdečně poděkovat 
manželům Kojetinským, kteří se již několik let 
starají o okolí našeho kostela. Pravidelné sekání 
trávy, výsadbu květin, včetně zálivky a údržby. 
Rozkvetlé růže vytvářejí příjemné prostředí nejen 
našim občanům, ale i návštěvníkům zámku 
a projíždějícím motoristům. 

Děkujeme! Kunínští farníci 

http://www.kunin.cz


|  !   |7

1. září 
Většinou se prvňáčči na toto datum moc těší. Já budu mít 1. září 2021 spojené 
se zážitkem autobusové dopravní nehody. Jela jsem toho dne z Nového Jičína 
kolem 14. hodiny. V úseku kolem Holišů do autobusu narazilo zezadu 
nákladní auto. Náraz to byl velmi silný. Lidé v autobusu byli zranění. Údery do 
hrudníku, krční páteře, hlavy. Mladé slečně, která silně krvácela z nosu a brady, 
jsme poskytovali první pomoc. Ležela na trávě u branky paní Holišové. I přes 
to, co se stalo, se lidé snažili si co nejvíce pomoci. Jak řidiči autobusu, tak 
dvojici z osobního auta, ikdyž mladá paní byla také zraněná, patří velké 
poděkování. Čekali jsme na sanitku, hasiče, policii. Paní z autobusu, která mně 
pomáhala mladé slečně vyměnit zakrvácené kapesníky, otevřela branku od 
paní Holišové a vyhodila tyto kapesníky do její popelnice. V tuto dobu prošla 
slečna K. ven z branky obhlídnout, zda-li má auto v pořádku. Vracela se zpět, 
vzala letáky ze schránky a paní co vyhodila kapesníky do popelnice atakovala 
slovy: Koho se zeptala, že tyto kapesníky může do jejich popelnice vyhodit!!!, 
že si na ní bude stěžovat. Byla velmi arogantní a odešla. Ani se sl. K. 
nezeptala (nehoda se stala u domu její babičky, p. Holišové), zda-li 
nepotřebujeme pomoci - vodu, deku pro zraněnou. Další lidé byli opření 
o plot, nešlo přehlédnout, co se stalo. Je zarážející, že se mladý člověk může 
takto zachovat. Už na základní škole se pomoci zraněným učí malé děti.  

Chtěla bych slečně K. touto cestou vzkázat, že nikdy i ona neví, kdy bude sama 
potřebovat pomoc. A pokud se jedná o ty znečištěné kapesníky, které paní 
vyhodila do jejich popelnice, ať se zastaví za mnou. Já vývoz té popelnice ráda 
zaplatím, ať nemá slečna K. škodu. 

Přeji všem krásné dny bez nehod. 

Lenka Šimíčková 

Poděkování klientů Domova Duha 
Dovolte mi, abych svým jménem a zejména jménem našich uživatelů 
vyjádřila velké poděkování pracovníkům zámku Kunín, a to v souvislosti 
s návštěvou našich uživatelů Domova Duha dne 10.8.2021. 

Uvedeného dne se uživatelé našeho domova zúčastnili prohlídky zámku, 
spolu s aktivizačními pracovníky, kteří je doprovázeli.  



|  !   |8

Velké poděkování patří panu kastelánovi za vstřícnost, se kterou zajistil tuto 
prohlídku a rovněž musíme poděkovat průvodkyním, které se velice ochotně 
našich uživatelů ujaly, poskytly jim velmi pěkný odborný výklad o historii 
zámku v Kuníně. 

Naši uživatelé byli velmi mile překvapeni jak přístupem, tak i krásou zámku 
a vyzdvihli ochotu a vstřícnost pracovníků, kteří je provázeli zámkem. Rovněž 
vyjádřili velké překvapení a dík, když našim uživatelům byla poskytována 
i péče z řad průvodců, kdy jim ochotně vycházeli vstříc i vzhledem k jejich 
věku a zdravotním problémům a byl jim věnován "lidský přístup" z řad 
pracovníků zámku. 

Prohlídky se zúčastnili rodáci obce (v současné době uživatelé našeho 
domova), kterým tato prohlídka udělala velkou radost a opravdu byli dojati 
přístupem zaměstnanců zámku. Vyslovili velký dík a taky velký obdiv k tomu, 
co z bývalé ruiny dokázala obec vybudovat. Pro naše uživatele, hlavně z řad 
rodáků Kunína, to byla srdcová záležitost vrátit se zpět do míst, kde celý svůj 
život pobývali, kde trávili své dětství a mohli zavzpomínat, na dobu strávenou 
v obci, než se jejich zdravotní stav zhoršil natolik, že byli nuceni využít služeb 
našeho domova. 

Mgr. Dana Jančálková,  
ředitelka Domova Duha 

Bezplatný kurz pomůže nastartovat podnikání 
Město Nový Jičín zajistilo pro své občany bezplatný kurz podnikání. Program 
Podnikni to! je určen jak lidem, kteří chtějí vedle své práce, rodiny nebo 
studia mít i malou lokální firmičku, tak i těm, kteří touží vybudovat 
mezinárodní firmu. Kurz má pět lekcí, vyučujícími jsou zkušení podnikatelé 
s  dlouholetou praxí. První workshop odstartuje ve středu 22. září 2021 
v  17.30 v aule novojičínské radnice. Zájemci se mohou přihlásit na webu 
podniknito.cz na podstránce Podnikni to! v Novém Jičíně nebo poslat e-mail 
na adresu: platenikova@podniknito.cz. 

"Do projektu Podnikni to! jsme se rozhodli zapojit proto, abychom podpořili 
vznik nových lokálních společností a tím pádem i zvýšení zaměstnanosti. 
Setkání povedou zkušení podnikatelé z praxe a lidem s nápadem na vlastní 

mailto:platenikova@podniknito.cz


|  !   |9

podnikatelský projekt jej pomůžou zrealizovat,“ řekl místostarosta Nového 
Jičína Ondřej Syrovátka.  

Účastníci kurzu bezpečně otestují svůj potenciál a naučí se, jak udělat projekt 
finančně udržitelným. Lektoři se drží jednoduchého pravidla: minimum teorie, 
maximum praxe. I díky tomu se budoucí podnikatelé mohou vyhnout 
největším chybám a minimalizovat rizika zbytečných investic. Kurzy již prošly 
stovky lidí z obcí a měst po celé republice a podle organizátorů projektu 
Podnikni to! téměř 80 % z nich dále aktivně rozvíjí vlastní podnikatelský 
záměr. 

Mgr. Marie Machková,  
tisková mluvčí MěÚ NJ 

Pozor na nové dotační tituly! 
Od srpna do října ministerstvo vypisuje další vlnu dotačních programů na 
podporu kultury v obcích, městech 
a  krajích. Spolky, obce i města si budou 
moci zažádat například v programu: 

- Podpory regionálních tradic (do 30. září) 
na projekty spojené s významnými 
vý roč ím i měs t a obc í , ku l tu rně -
historickými událostmi, význačnými 
osobnostmi českého původu působících 
v oblasti kultury; 

- Kulturních aktivit osob se zdravotním 
postižením a seniorů (do 24. září) na 
projekty spojené s je j ich vlastní 
u m ě l e c k o u t v o r b o u , č i n n o s t í v 
amatérských souborech, jejich zájmovými a vzdělávacími aktivitami v 
kulturních oborech nebo také umělecká tvorba ne/profesionálních umělců 
pro tyto osoby. 

- Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit a podpora kontaktů v oblasti 
neprofesionálních uměleckých aktivit (do 30. září) na projekty spojené 
s  různými druhy tanečního umění (např. folklor) estetickými aktivitami dětí 



|  !   |10

a  mládeže, neprofesionální výtvarnou, zvukovou, filmovou, fotografickou 
tvorbou, slovesnými obory, divadelní tvořivostí (vč. dílen,) apod. 

- Podpora rozvoje zájmových kulturních-mimouměleckých aktivit (do 24. září) 
na projekty spojené se vzděláváním dětí, mládeže i dospělých 
prostřednictvím kulturních aktivit, komponované kulturně-vzdělávací aktivity 
např. s tématikou etiky, nežádoucích sociálně-patologických jevů apod. 

- Podpora tradiční lidové kultury (do 20. září) na projekty zaměřené např. na 
popularizaci a prezentaci dokladů lidové kultury, výstavní činnosti 
a předvádění technologií lidových řemesel. 

- Podpora kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin (do 18. října) 
na projekty zaměřené umělecky (divadla, muzea, knihovny), kulturně, 
výchovně, edukačně, ale také na multietnické kulturní akce, ediční činnost, 
dokumentaci národnostní kultury apod. 

- Podpora integrace příslušníků romské menšiny (do 15. října). 

Další programy, tentokrát na podporu profesionálního umění (např. festivaly, 
koncerty, činnost stálých profesionálních souborů, výstavní činnost…), budou 
zveřejněny na stránkách ministerstva nejpozději do 1. října 2021. Více 
informací k jednotlivým titulům naleznete na Žádosti o dotace - mkcr.cz. 

Jiří Vzientek, náměstek ministra kultury 

Naši jubilanti 
Všem jubilantům ze srdce blahopřejeme a do dalších let přejeme hlavně 
hodně zdraví. Předání blahopřání a drobných dárků v současné době provádí 
knihovnice 2x v měsíci. V září svá životní jubilea slaví tito občané:

Bedřiška Klossová Věra Jeřábková

Anna Slavíčková Anna Ondřejová

Milada Šimíčková Bohumil Bayer

Marie Turská Alžběta Csergeová

Oldřich Obšívač Vladimír Jeřábek



|  !   |11



|  !   |12



|  !   |13



|  !   |14

KUNÍN 30 ( BUDOVA CITROËNU ) 
731 072 751 

@kvetinotekaannajulie

PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE 

Vladimír STUDENÝ 

Tel.: 604 285 853



|  !   |15



|  !   |16



|  !   |17



|  !   |18

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Středa   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Úterý    8.00 – 11.00   12.00 – 15.30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:             Markéta Kuběnová     721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
                 Středa    8.00 – 11.00   12.00 – 17.00

Obecní úřad Kunín



|  !   |19



|  !   |20

Kunínský zpravodaj č. 09/2021. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 06.09.2021. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu

		2021-09-06T15:31:38+0200
	Preflight Ticket Signature




